
Kola pro 
Afriku 
S E  T OČ Í  D Á L . . .  
V Ý R OČN Í  Z P R Á V A  2 0 1 6

obecně prospěšné společnosti



KOLA PRO AFRIKU
O B E C N Ě  P R O S P Ě Š N Á  S P O L E Č N O S T

O NÁS

DO  KONCE ROKU 2015

DO KONCE  ROKU 2016

Našim posláním je umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání. 

5-12 km dlouhou cestu dětem usnadní nepotřebná  jízdní kola, 

která darují lidé po celé  ČR. Darovaná kola  jsou  snadným 

prostředkem k podpoře rozvoje celkové gramotnosti dětí. 

Každé kolo projekt podpoří - kola třídíme, využíváme na 

náhradní díly, recyklujeme a repasujeme. Vše s cílem dostat 

vhodná a opravená kola k dětem do Gambie, kde působíme. 

Kola pro Afriku se točí na principech dárcovství, 

dobrovolnictví, spolupráce a vlastní iniciativy lidí v ČR. 

WWW.KOLAPROAFRIKU.CZ 

kontejnerů s 

koly bylo 

vypraveno do 

Gambie

kontejnerů s 

koly bylo 

vypraveno do 

Gambie

kol bylo 

darováno 

školákům v 

Gambii

kol bylo 

darováno 

školákům v 

Gambii

gambijských škol 

je zapojeno do 

projektu

kol bylo svezeno z 

více jak 60ti 

sběrných míst 

v ČR

gambijských škol 

je zapojeno do 

projektu

na konci roku je 

pozastaven sběr 

kol ve více jak 60ti 

sběrných místech

12 

15 

4 638

5871

48

58 5591



HISTORIE 

CÍLE V ČR 

CÍLE V GAMBII 

Společnost Kola pro Afriku, o.p.s.,  byla založena v roce 2012 

v Ostravě. Inspirací se staly charitativní organizace Jole Rider 

a hnutí Bicycles for Humanity, stejně tak osobní zkušenosti 

zakladatelů českého projektu, Romana Posoldy a Richarda 

Gazdy. 

"Myslím, že nikdo z nás, kteří teď čtou tyto řádky, nikdy nepocítil opravdový nedostatek ... Možná právě proto nemusí všichni rozumět, 

proč zrovna Afrika, proč kola, proč humanitární a rozvojová pomoc obecně ... Děti v různých koutech světa se nerodí do blahobytu, v 

jakém žijeme my ve středu Evropy. Již od malička se potýkají s nejrůznějšími obtížemi, které si svobodně nezvolily a mnohdy je 

neumějí změnit či ovlivnit. Tak takové to mají i děti v Gambii. Tam, kam směřuje naše pomoc, mají děti obtížný přístup ke vzdělání. Do 

školy je to mnoho kilometrů, které děti každodenně zdolávají pěšky, což je stojí energii a čas. Není tak výjimkou, že je rodiče nechávají 

doma, aby pomáhaly s obživou, a vzdělání, které ovlivňuje jejich budoucnost, jde stranou. Darovanými koly od dárců z České 

republiky chceme těmto dětem umožnit cestu ke vzdělání. Pomáhat potřebným není povinnost, je to ctností otevřeného člověka. 

Pomáhat potřebným přináší své plody na mnoho stran. Z reakcí české společnosti na projekt Kola pro Afriku a obecně pomoc druhým 

vnímám, že otevřenost pro potřeby druhých v nouzi je přirozeností člověka, a to je skvělá zpráva." 

Roman Posolda, ředitel organizace Kola pro Afriku 

Šíříme myšlenku nezištné pomoci druhým – iniciujeme a zastřešujeme sběr kol a 

organizaci benefičních akcí v komunitách.

Iniciujeme a podporujeme dobrovolnictví a partnerskou spolupráci. 

Zaměstnáváme a zapojujeme do života lidi těžce uplatnitelné na trhu práce 

(dlouhodobě nezaměstnaní, po výkonu trestu, odsouzení, …). 

Rozvíjíme centrální sklad kol a jeho efektivní fungování v Ostravě - Koblově ve 

spolupráci s Novou šancí, z. s., Věznicí Heřmanice a Úřadem práce ČR. 

Věnujeme se osvětové činnosti pro veřejnost – přednášky a výstavy k problematice 

života lidí v Africe. 

Podporujeme gambijské děti na jejich cestě za vzděláním. 

Věnujeme se výběru partnerských škol, které rozdělují kola dětem. 

Věnujeme se udržitelnosti projektu v Gambii. V rámci spolupráce s partnerskými 

školami spolupracujeme s jejich managementem, zakládáme školní opravny kol a 

školíme tamní mechaniky, monitorujeme stav projektu, rozdělujeme náhradní díly a 

nářadí. 

Vytváříme nová pracovní místa pro školní mechaniky. 

Zapojujeme místní obyvatele. 

Rozvíjíme spolupráci s Ministerstvem školství v Gambii. 



CESTA KOLA
Dárce daruje své kolo ve sběrném místě, odtud díky přepravním 

společnostem putují kola do centrálního skladu v Ostravě. Darovaná 

kola procházejí Věznicí Heřmanice, kde je odsouzení opravují a 

seřizují. Pravidelně vdechnou život padesátce kol týdně. S přípravou 

kol pomáhají také lidé ve sdružení Nová šance v Ostravě -  lidé bez 

domova, po výkonu trestu nebo nacházející se v jiné náročné životní 

etapě. Pomáhá jim to vrátit se zpět na správnou cestu, někteří poprvé 

zažívají, že si jich někdo váží, že někdo ocení jejich práci.   

Dvakrát do roka proběhne v Ostravě slavnostní nakládka. Po měsíční cestě v lodních kontejnerech se

dostanou kola do přístavu v Banjulu. Zde si zástupci společnosti KpA spolu s místní sesterskou organizací 

Czech Bikes for Gambian Schools zásilku vyzvednou a převezou do zázemí společnosti v městečku Gunjur. 

Následuje rozdělení kol zástupcům škol a výukový program pro školní mechaniky, kteří budou zajišťovat 

servis kol v místě jejich určení. Na těchto lidech stojí udržitelnost projektu v Gambii.  Darovaná kola jsou 

majetkem školy, ta je dětem zapůjčuje. Kola jsou pro ně ohromnou hodnotou, jejich předávka je tak vždy 

velkou slavností. 

kol bylo darováno 

školákům v Gambii



KMENOVÝ TÝM

Správní rada

Dozorčí  rada

Richard Gazda 
předseda od r. 2012

Miroslav Fiala 
 od r. 2012

Michaela Böhmová 
předsedkyně
 od r. 2015

Jiří Stejskalík 
od r. 2015

Ondřej Heřman 
od r. 2015

Jakub Vysocký 
od r. 2015

Obě rady společnosti jsou složeny z lidí, kteří pro společnost 
pracují dobrovolně ve svém volném čase.



KMENOVÝ TÝM

Zaměstnanci

Roman Posolda 
ředitel 

od r. 2012

Vladimír Bebko 
fundraising, benefiční 

prodej on-line 
 od r. 2015

Yunus S. Komma 
koordinátor v Gambii 

od r. 2015

Radka Filipíková 
Koordinátorka 

od r. 2016

Daniel Ščigel 
vedoucí skladu 

od r. 2015

Sídlo i kancelář 
Ostrava - Zábřeh, Závodní ulice 2006/101 

zde využíváme kancelář a zázemí  společnosti Sian s.r.o., které je nám poskytnuto zdarma.  

Centrální sklad kol  
Ostrava Koblov, Podsedliště 73/415  

v prostorách Nové šance z.s., které jsou nám poskytnuty za zvýhodněný nájem. 
Zde jsou díky podpoře Úřadu práce ČR zaměstnáni 

další pracovníci projektu - v průběhu roku 6-10 lidí těžce uplatnitelných na trhu práce. 



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Leden

B. foundation čítala 70 cyklistů.  
Vzácné bylo setkání ve škole, kde 
se členové B.foundation mohli 
dotknout aktivity KpA, které sami 
také pomáhají. 

Součástí setkání byla prezentace 
KPA a předání daru paní Ilse 
Verhelst, která je hlavní 
manažerkou B. foundation. 

Benefiční akce Gymnázia, Ostrava-
Hrabůvka, p.o. a Kol pro Afriku, o.p.s.

  Zapojilo se cca 255 škol, školek,
organizací, zapojily se i firmy, neziskové

organizace.

   Celkem cca 200 000 dětí, kantorů, rodičů

    Postavilo se cca 6500 sněhuláků
z nejrůznějších materiálů

     Vybralo se cca 220 000 Kč.

Navštívila nás charitativní organizace letecké 
společnosti Brussels Airlines, která 3 roky 
sponzoruje část našich misí v Gambii.

Návštěva mise B.foundation v Gambii

4. ročník Sněhuláků pro Afriku



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Únor

HZS ČR - Záchranný útvar Hlučín 
dovezl téměř 200 kol ze tří našich 
sběrných míst. Konkrétně 
z Rožnova p. R., Starého Jičína 
a Kroměříže. Byla tak zahájena 
dlouhodobá spolupráce s HZS ČR 
při svážení kol z ČR do 
centrálního skladu společnosti. 

Naložili jsme koly, náhradními díly
a nářadím další dva kontejnery.

Tentokrát jsme naložili 833 kol a v
součtu to znamená 5471 kol, která již

odplula do Gambie . Nakládky se
účastnili pracovníci Momentu o.p.s. - tak

trochu jiný obchod, který je největším
finančním donátorem organizace,  klienti

sdružení Nová šance o.s., studenti
Gymnázia v Ostravě - Hrabůvce, klienti

Výchovného ústavu v Ostravě -
Hrabůvce a dalším jednotlivci.

Zahájení spolupráce s Hasičským 
záchranným sborem ČR 

7. nakládka kol do Gambie



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Březen 
Duben

Hlavním  úkolem bylo  roztřídění 
škol na jižní cestě na 3 skupiny: 
excelentní (5 škol), dobré (17 škol, 
menší nedostatky, šance na 
zlepšení), velmi špatný stav - 
závažné pochybení (6 škol, 
management, péče o 
kola,mechanik…). 
  

 Proběhly 3 workshopy - 30 škol (ne
všechny školy - asi 50%), ůčast byla nad

očekávání vysoká.  Převzetí kontejneru
a rozdělení kol a náhradních dílů. Část

zůstávvá ve skladu pro další misi a
ocenění excelentních škol.

7. mise v Gambii

Komunikace s tamním  ministerstvem školství  - nabídka
spolupráce, možnost zapojení tzv. Clusters monitors do

monitoringu stavu projektu na školách.
Bylo učiněno rozhodnutí přepracovat guideline pro školy.

.



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Duben

Květen

Sbírky probíhaly na více místech. 
Nejúspěšnější byla opět sbírka 
Zlínského magistrátu.  
Na nám. Míru ve Zlíně lidé darovali 
196 kol a na Mariánském nám. ve 
Štípě 100 kol. Celkem tedy 296 kol, 
která podpoří cestu gambijských 
dětí do škol. 
  

Propagace naší činnosti netradičně - 
myšlenkou, slovem, výpůjčkou,

ochutnáním a hraním na bonga na jedné
z velkých ostravských komunitních akcí.

Vše v jednom z obchodů MOMENT
o.p.s. Podařilo se nám vydělat pro Kola

pro Afriku i nějaký ten peníz.

Sbírky kol při Dni Země

Restaurant Day v Ostravě IX.



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Červen

Další ročník benefiční sportovní 
akce pod taktovkou Jiřího Cinádra 
a jeho ženy. Tentokrát za účasti 
volejbalového týmu KpA. Celý 
výtěžek ze startovného, prodeje 
triček a občerstvení byl 20 300 Kč. 
Při turnaji se vybralo také 15 
jízdních kol, 14 autolékárniček a 
další věci pro obchody Moment 
o.p.s. 
  

Hulínská ZŠ jela pro radost
i pro Ariku. Cyklovýlet pro téměř 100

účastníků, program pro rodiny v letním
kině a promítání filmu Cesta do školy. 

Dobrovolné vstupné bylo určeno na
podporu naší činnosti. Akci pořádalo 

Sdružení rodičů a přátel školy. 

Afrika Beach Open v Uherském 
Hradišti

Cykloakce v Hulíně



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Červen

v Novém Městě na Moravě, a to 
jako součást prezentace jednoho 
z našich hlavních partnerů - 
společnosti MITAS. 

Moderní grafika, interaktivní mapa
sběrných míst, interaktivní infografika a

úsěch nového webu KpA.

KpA na Mistrovství světa 
horských kol

Nové webové stránky
společnosti

Narození dalšího člena 
týmu KpA Ondřeje Ščigela



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Červenec

Srpen, září

Přes deštivé počasí se půjčovna  
vydařila. Po dobu 4 dnů bylo vidět 
naše kola s logy KpA a Nadace ČEZ 
po celé Ostravě. Z nadačních fondů 
Divokých hus a ČEZ jsme získali 
131 635,- Kč. Výtěžek z drobného 
benefičního prodeje a z výpůjček kol 
byl 97 477 Kč. Celkem tedy tato 
benefiční akce přinesla do rozpočtu 
společnosti  229 112 Kč.  
S akcí nám mimo týmu KpA 
pomáhalo 23 dobrovolníků. 
Převážně studenti Gymnázia 
Ostrava - Hrabůvka. 

Tým Kpa propagoval projekt a účastnil
se na akcí v místech, kde operují naše

sběrná místa - Valíme se Slezskou
v Ostravě a Běh a pochod přes Vlčí

jámu v Ryhnově nad Kněžnou,
v kostele Sv. Kateřiny Alexandrijské

v Zubří. 

Půjčovna kol pro Afriku na 
Colours of Ostrava

Promo účast na akcích
spřízněných organizací

Aukro se stává oficiálním
partnerem společnosti



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Září

Na základě poptávky dárců, pro nás 
sbírku v Plzni přes léto uspořádal 
kamarád, kameraman Martin 
Homan. Pod jeho taktovkou, za 
účasti médií a za velké pomoci 
dobrovolníků ze společnosti 
DB Schenker, se nám podařilo 
naložit 470 kol. Ty nám Schenker 
zdarma dovezl do Ostravy. Kol bylo 
nakonec z Plzně celkem cca 550. 
Pro zbytek přijel později HZS ČR. 

Mobilitu gambijských školáků se v rámci
této kampaně rozhodlo podpořit

sbírkama hned několik měst: Nový
Jičín, Krnov, Chrudim, Morkovice-

Slížany, Otrokovice, Jihlava a
Havlíčkův Brod.

Naložení velké letní sbírky kol v Plzni

Sbírky kol při Evropském
týdnu mobility

a Evropském dni bez aut



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Září

Historicky 15. kontejner s téměř 400 
koly, náhradními díly, 10 servisními 
kufry, kopačáky pro děti, 90 batůžky
a pastelkami a 10 servisními kufry se 
v září vydal na cestu do Gambie.  
Kontejner odjel za podpory výtěžků 
z prodeje dobročinných obchodů 
MOMENT o.p.s., Nadace ČEZ, 
nadačního fondu Avast, Nadace 
Divoké Husy, příspěvků z veřejných 
sbírek a benefičních akcí jako je 
Benefiční půjčovna kol na Colours of 
Ostrava a Benefiční soutěž 
Sněhuláci pro Afriku. Nakládky se 
účastnili dobrovolníci z Momentu 
o.p.s., Nové šance o.s, Výchovného 
ústavu Ostrava-Hrabůvka a zástupci 
některých sběrných míst. 

Rozděleno bylo 670 kol. Pro podzimní
předávku jsme vybrali čtyři školy v těchto

vesnicích - Kanfenda, Jarumeh Koto,
Kerr Parteh a Baja Kunda, zde bylo

předáno 370 kol. Do dalších šesti
stávajících partnerských škol jsme

rozdělili 300 kol, nářadí a náhradní díly.
Tato kola jsou rozdělena školám

k doplnění počtu v souvislosti s počtem
dětí, které chodí za vzděláním

vzdálenosti větší než 5km. Zároveň tyto
školy jsou jsou odměněny za velmi dobré
vedení projektu na jejich škole. Jde tedy

o motivační program. .

8. nakládka kol do Gambie v Koblově

8. mise v Gambii

Říjen



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Říjen

proškolen management i mechanici 24 
stávajících škol zapojených do projektu 
+ 4 nových škol 
celkem je tedy do projektu v Gambii 
zapojeno nově 58 škol 
nově jsou zapojeny regionální 
ředitelství gambijského Mínisterstva 
pro základní a střední vzdělávání 
máme nového školitele mechaniků - 
gambjce Harunu 
za pohostinnost se odvděčujeme 
čepičkami z Tonaku 
prezentace projektu na Konferenci 
koordinačního výboru Ministerstva pro 
základní a střední vzdělávání v Gambii 
a setkání s regionálními školskými 
řediteli. Přítomna prezentaci projektu 
Kola pro Afriku byla i gambijská 
ministryně školství.  

Uskutečnila se benefiční akce Dřepy pro
Gambii  pořádaná Obchodní akademií

a Vyšší odbronou školou sociální
v Ostravě .

.

Výstupy 8. mise v Gambii

dále na podzim

Od května do října se po 
obnovení sběru kol, podařilo do 

Ostravy svézt přes 4000 kol.



VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 
ROKU 2016

Prosinec

Sledovali jsme prezidentské volby
i povolební situaci v Gambii. Následky

mohly ovlivnit chod celého projektu.
Naštěstí zvítězila demokracie nad
totalitou a válkou. Nicméně nový

prezident a vláda pro nás v dalším roce
znamenají nové nastavení spolupráce při

zabezpečení chodu projektu. 

Dobrovolnický den Arcelor Mital v 
centrálním skladě v Koblově

Prezidenstké volby v Gambii

Celý den pomáhali našim 
pracovníkům v centrálním skladě se 
tříděném, opravani a šrotováním kol 
4 pracovníci Arcelor Mital. 

Společnost se rozhodla uspořádat 
předvánoční sbírku ve svých 
prodejnách po celé Moravě. 
Z prodejen kola na své náklady 
svezly na dvůr u sídla společnosti. 
Celkem se vybralo přes 400 kol. 

Vánoční sbírka kol v síti
Pekařství Sázava s.r.o



POČET SVOZŮ V
ROCE  2016 A SVOZOVÍ 

PARTNEŘI

POČET SBĚRNÝCH MÍST 
A MÍST JEDNORÁZOVÝCH 

SBÍREK KOL V ČR 
V ROCE 2016

až 62 

v určitém měsíci  

dle sezóny

56 svozů 

z 96 míst 

(z některých 

opakovaně) 

 

 

HZS ČR 
DB Schenker spol. s.r.o. 

OZO Ostrava 
TOPTRANS a.s. 

Helicar a.s. Liberec 
TS Bílovec 
TS Příbor 

Město Vítkov 
Moment, o.p.s. 
obec Bolatice 

Tomáš Švejcar, Mezinárodní 
autodoprava a spedice 
QuadTrans CZ ,s.r.o. 

 
 



PODĚKOVÁNÍ

Jako i v předešlých letech i v tomto roce by naše činnost nebyla možná bez 
pomoci tisíců dárců kol, desítek organizátorů sběrových akcí i benefičních a 
propagačních akcí, stovek jejich účastníků. Všem  tímto děkujeme. 

Děkujeme také moc všem našim sběrným místům za neskonalou trpělivost a 
ochotu a vynalézavost, díky které se nakonec podařilo zvládnout svozy kol. 

Děkujeme moc občanskému sdružení Nová šance a Věznici Heřmanice, bez jejichž 
pomoci bychom nemohli takové množství darovaných kol roztřídit a opravit. 

Děkujeme dobročinnému second-handu MOMENT o.p.s za nenahraditelnou finanční 
podporu fungování celého projektu. 

Děkujeme firmám, bez jejichž pomoci by nebyl možný náš běžný každodenní 
provoz: KANDAHÁR s.r.o., SIAN s.r.o., účetní firma Soni Adamcové. 
   
Děkujeme všem dopravcům, ať už našim stálým partnerům, nebo jednorázovým 
pomocníkům, kteří nám pomohli s dopravou kol od dárců až k nám do centrálního 
skladu v Ostravě- Koblově a ke gambijským školákům. 

Děkujeme firmám, které nám dodaly tolik potřebné náhradní díly, pláště (MITAS 
a.s.) a pomohly nám vybavit montážní kufry. 

Děkujeme všem dalším jednotlivcům i firmám, kteří se podíleli na pomoci a 
podpoře našeho projektu.  



PARTNEŘI SPOLEČNOSTI



FINANČNÍ ZPRÁVA

Finanční zpráva organizace je doložena z následujících dokumentů v závěru 
finanční zprávy: 

Rozvaha pro nevýdělečné organizace 
Vykaz zisků a ztrát 
Přiznání k dani z příjmu právnických osob. 

Příjmy organizace tvořily převážně dotace a příjmy z hospodářské činnosti 
organizace (dotace z ÚP ČR na zaměstníné lidí těžce uplatnitelných na TP, 
benefiční prodej kol a příjmy z prodeje MOMENT o.p.s., dále výtěžky z 
benefičních akcí naší společnosti a partnerů: Sněhuláci pro Afriku, Půjčovna Kol 
pro Afriku na Colours of Ostrava).   

Výnosy 2015  
3065 tis. Kč 

Výdaje 2015  
3057 tis. Kč 

Výdaje 2016  
3102 tis. Kč 

Výnosy 2016  
3153 tis. Kč 



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.7.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

21.12.2016
(v celych tisících Kc)´ ˇ

KOLA PRO AFRIKU  obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ

28. ríjna  437ˇ
Ostrava 9

2 9 3 9 7 5 9 6 70900

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 29397596

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

436 535

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

157 267

19 0

0 0

0 0

1 0

0 0

1 1

0 0

17 1

48 56

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem            (součet B.IV.1. až B.IV.8.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 29397596

0 2

71 207

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

278 267

101 40

0 0

177 227

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

0 0

436 535

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 29397596

-18 30

33 33

33 33

0 0

0 0

-51 -3

0 51

11 0

-62 -54

454 505

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

454 505

204 148

0 0

0 0

0 0

93 160

0 0

29 62

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 29397596

0 0

0 0

128 135

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

436 535

30.6.2017

Obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ Bc. Roman Posolda

Bc. Roman Posolda

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2016

(v celych tisících Kc)´ ˇ
KOLA PRO AFRIKU  obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ

28. ríjna  437ˇ
2 9 3 9 7 5 9 6 Ostrava 9

70900

1 012 0 1 012

193 0 193

0 0 0

0 0 0

411 0 411

6 0 6

402 0 402

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1 836 199 2 035

1 384 199 1 583

438 0 438

0 0 0

0 0 0

14 0 14

9 0 9

9 0 9

30 0 30

2 0 2

0 0 0

0 0 0

1 0 1

0 0 0

0 0 0

27 0 27

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

29397596

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

0 16 16

0 16 16

2 887 215 3 102

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

29397596

959 0 959

959 0 959

1 898 0 1 898

0 0 0

1 898 0 1 898

0 0 0

0 283 283

13 0 13

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

13 0 13

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2 870 283 3 153

-17 84 67

-17 68 51

30.6.2017

obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Než za�nete vypl�ovat tiskopis, p�e�t�te si, prosím, pokyny.

25 5404   MFin 5404 - vzor �. 27
1

Po�et p�íloh II. oddílu

Po�et zvláštních p�íloh8)

Po�et samostatných p�íloh9)

otisk podacího razítka � nan�ního ú�adu

05 Název poplatníka

I. ODDÍL – údaje o poplatníkovi

Finan�nímu ú�adu pro / Specializovanému � nan�nímu ú�adu

Územnímu pracovišti v, ve, pro

01 Da�ové identi� ka�ní �íslo

03 Da�ové p�iznání1)

dodate�né   
6)

�ádné opravné

D�vody pro podání dodate�ného 
da�ového p�iznání zjišt�ny dne

04 Kód rozlišení typu p�iznání

13 Hlavní (p�evažující) �innost Kód klasi� kace CZ-NACE2)

 Zda�ovací období podle § 21a písm. ) zákona

e) �íslo telefonud) stát/kód státu

08 P�iznání zpracoval a p�edložil da�ový poradce1)  ano ne

09 Plná moc da�ového poradce k zastupování uložena u � nan�ního ú�adu dne2)

10 Zákonná povinnost ov��ení ú�etní záv�rky auditorem1)  ano ne

11 Ú�etní záv�rka nebo p�ehledy o majetku a závazcích a o p�íjmech a výdajích, p�iloženy1),7)  ano ne 
2)

 ano ne

Základní investi�ní fond podle § 17b zákona1)  ano ne

12 Transakce uskute�n�né se spojenými osobami9) Kód

07 (neobsazeno)

a) ulice a �íslo orienta�ní, �ást obce a �íslo popisné
06 Sídlo10)

b) obec c) PS�

 C Z

02 Identi� ka�ní �íslo

P � I Z N Á N Í
k dani z p�íjm� právnických osob

podle zákona �. 586/1992 Sb., o daních z p�íjm�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon“)
za zda�ovací období nebo za období, za které se podává da�ové p�iznání

 od do

. .

. .

    (platný pro zda�ovací období zapo�atá v roce 2016 a pro �ásti zda�ovacích období zapo�atých v roce 2017, 
za které lh�ta pro podání da�ového p�iznání uplyne do 31. prosince 2017)

Moravskoslezsky kraj´
Elektronicky podano ´
Dne: 3.7.2017 12:45:04
Podací císlo: 545273131ˇ
Heslo: fcb036f6

Ostrava III

2 9 3 9 7 5 9 6

2 9 3 9 7 5 9 6

====== ===== 1

0

1 A

===

a

0 1 0 1 2 0 1 6 3 1 1 2 2 0 1 6

KOLA PRO AFRIKU , obecne prospesna spolecnostˇ ˇ ˇ ´ ˇ

2 8 .  r í j n a   4 3 7ˇ

O s t r a v a  9 7 0 9 0 0

==

===

==

N

neziskova organizace´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



II. ODDÍL – da� z p�íjm� právnických osob (dále jen „da�“)

Vyplní v celých K�

poplatník � nan�ní ú�ad
	ádek

 108)
Výsledek hospoda�ení (zisk +, ztráta –)3) nebo rozdíl mezi p�íjmy a výdaji3) 

ke dni

2

 628)

Mezisou�et (�. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62)70

 618) Úprava základu dan� podle § 23 odst. 8 zákona v p�ípad� zrušení poplatníka 
s likvidací

50
Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku (§ 26 a § 32a zákona) 
uplatn�né v ú�etnictví p�evyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle § 26 
až 33 zákona

40
Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajišt�ní 
a udržení p�íjm� (§ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku 
hospoda�ení nebo v rozdílu mezi p�íjmy a výdaji na �. 10

308) �ástky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. a) bod� 3 až 20 zákona zvyšuje výsledek 
hospoda�ení nebo rozdíl mezi p�íjmy a výdaji na �. 10

208)
�ástky neoprávn�n� zkracující p�íjmy (§ 23 odst. 3 písm. a) bod 1 zákona) a hodnota 
nepen�žních p�íjm� (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty ve výsledku 
hospoda�ení nebo v rozdílu mezi p�íjmy a výdaji na �. 10

Název položky

 130

Úprava základu dan� podle § 23 odst. 8 zákona v p�ípad� zrušení poplatníka 
s likvidací 

 170
Mezisou�et
(�. 100 + 101 + 109 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161 + 162)

 1618)

 1628)

 1608)
Souhrn jednotlivých rozdíl�, o které �ástky výdaj� (náklad�) vynaložených 
na dosažení, zajišt�ní a udržení p�íjm� p�evyšují náklady uplatn�né v ú�etnictví

Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle § 26 
až 33 zákona p�evyšují odpisy tohoto majetku uplatn�né v ú�etnictví 150

 1408) P�íjmy a �ástky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou p�íjm� podle § 23 
odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu dan�

P�íjmy, které nejsou p�edm�tem dan� podle § 18 odst. 2 zákona, pokud jsou 
zahrnuty ve výsledku hospoda�ení nebo v rozdílu mezi p�íjmy a výdaji (�. 10) 100

P�íjmy, jež u ve�ejn� prosp�šných poplatník�, nejsou p�edm�tem dan� podle 
§ 18a odst. 1 zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospoda�ení nebo v rozdílu 
mezi p�íjmy a výdaji (�. 10)

P�íjmy osvobozené od dan� podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnuty 
ve výsledku hospoda�ení nebo v rozdílu mezi p�íjmy a výdaji (�. 10)

P�íjmy osvobozené od dan� podle § 19b zákona, pokud jsou zahrnuty 
ve výsledku hospoda�ení nebo v rozdílu mezi p�íjmy a výdaji (�. 10)

P�íjmy nezahrnované do základu dan� podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona 120

 1108)

 1098)

 101

P�íjmy nezahrnované do základu dan� podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

�ástky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospoda�ení 
nebo rozdíl mezi p�íjmy a výdaji (�. 10) 1118)

1128) �ástky, o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit výsledek hospoda�ení 
nebo rozdíl mezi p�íjmy a výdaji (�. 10)

DIC:ˇ CZ29397596

83 82231.12.2016

0

0

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



b) Ú�etní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatn�né jako výdaj (náklad) na dosažení, zajišt�ní a udržení zdanitelných 
p�íjm� podle § 24 odst. 2 písm. v) zákona

12

Ú�etní odpisy, s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného 
majetku, který není vymezen pro ú�ely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného 
majetku, který se neodpisuje podle tohoto zákona, uplatn�né podle § 24 odst. 2 
písm. v) zákona jako výdaj (náklad) k dosažení, zajišt�ní a udržení zdanitelných 
p�íjm�. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatníka do 31. prosince 
2000 se použije zákon ve zn�ní platném do uvedeného data, a to až do doby jeho 
vy�azení z majetku poplatníka

3

P�íloha �. 1 II. oddílu
Identi� ka�ní �íslo Da�ové identi� ka�ní �íslo

A. Rozd�lení výdaj� (náklad�), které se neuznávají za výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajišt�ní
a udržení p�íjm�, uvedených na �ádku 40 podle ú�tových skupin ú�tové t�ídy – náklady

	ádek Název ú�tové skupiny (v�etn� �íselného ozna�ení)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 Celkem

B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku
a) Da�ové odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatn�né jako výdaj (náklad) na dosažení, zajišt�ní a udržení zdanitelných 

p�íjm� podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona

poplatník � nan�ní ú�ad
Vyplní v celých K�

6

Odpisy hmotného majetku za�azeného do odpisové skupiny 6

Odpisy hmotného a nehmotného majetku za�azeného do odpisové skupiny 1

(neobsazeno)

Odpisy hmotného a nehmotného majetku za�azeného do odpisové skupiny 2

4 Odpisy hmotného a nehmotného majetku za�azeného do odpisové skupiny 3

3

2

1

5 Odpisy hmotného majetku za�azeného do odpisové skupiny 4

7

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 zákona,
ve zn�ní ú�inném do 31. prosince 20078

9

Vyplní v celých K�
poplatník � nan�ní ú�ad

	ádek Název položky

 C Z

10

11

Odpisy hmotného majetku za�azeného do odpisové skupiny 5

Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona, zaevidovaného do majetku
poplatníka ve zda�ovacích obdobích zapo�atých v roce 2004 a pozd�ji

Da�ové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 až 6 a § 30b zákona

X X

2 9 3 9 7 5 9 6 2 9 3 9 7 5 9 6

0

0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



C. Odpis pohledávek zahrnovaný do výdaj� (náklad�) k dosažení, zajišt�ní a udržení p�íjm� a zákonné rezervy 
a zákonné opravné položky vytvá�ené podle zákona �. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjišt�ní základu dan� 
z p�íjm�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen zákon o rezervách)

a) Odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do da�ových výdaj� (náklad�) a zákonné opravné položky k pohledávkám, 
mimo bankovních opravných položek podle § 5 zákona o rezervách – vypl�ují všichni poplatníci

Opravné položky k neproml�eným pohledávkám z úv�r�, vytvo�ené podle 
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zda�ovací období

13

148)

15

16 Pr�m�rný stav poskytnutých bankovních záruk za úv�ry podle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách

178) Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úv�ry, vytvo�ené podle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zda�ovací období

18 Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úv�ry 
(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zda�ovacího období 

Pr�m�rný stav rozvahové hodnoty neproml�ených pohledávek z úv�r� podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách

Stav zákonných opravných položek k neproml�eným pohledávkám z úv�r�
(§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zda�ovacího období 

b) Bankovní rezervy a opravné položky podle § 5 zákona o rezervách – vypl�ují pouze banky

	ádek Název položky
� nan�ní ú�adpoplatník

Vyplní v celých K�

(neobsazeno)

(neobsazeno)

Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolven�ním �ízení vytvo�ené podle 
§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává da�ové p�iznání

2

1

3

4 Stav zákonných opravných položek k pohledávkám za dlužníky v insolven�ním 
�ízení (§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává da�ové p�iznání 

5
Stav neproml�ených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze tvo�it 
zákonné opravné položky (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává da�ové p�iznání

6 Opravné položky k neproml�eným pohledávkám vytvo�ené podle § 8a zákona 
o rezervách v daném období, za které se podává da�ové p�iznání 

7
Stav zákonných opravných položek k neproml�eným pohledávkám splatným 
po 31. prosinci 1994 (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává 
da�ové p�iznání 

8 Opravné položky k pohledávkám z titulu ru�ení za celní dluh vytvo�ené podle 
§ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává da�ové p�iznání

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ru�ení za celní dluh 
(§ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává da�ové p�iznání9

12
Úhrn hodnot pohledávek nebo po�izovacích cen pohledávek nabytých postoupením, 
uplatn�ných v daném zda�ovacím období, za které se podává da�ové p�iznání jako 
výdaj (náklad) na dosažení, zajišt�ní a udržení p�íjm� podle § 24 odst. 2 písm. y) zákona

Výše základního kapitálu k poslednímu dni zda�ovacího období 
(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)

19

20

218)

22
Stav zákonných opravných položek k neproml�eným pohledávkám z úv�r� 
poskytnutých fyzickým osobám na základ� smlouvy o úv�ru (§ 5a odst. 4 zákona 
o rezervách) ke konci zda�ovacího období

Pr�m�rný stav rozvahové hodnoty neproml�ených pohledávek z úv�r� poskytnutých 
fyzickým osobám na základ� smlouvy o úv�ru, bez p�íslušenství, v ocen�ní 
nesníženém o opravné položky již vytvo�ené (§ 5a odst. 3 zákona o rezervách)

Opravné položky k neproml�eným pohledávkám z úv�r� poskytnutých fyzickým 
osobám na základ� smlouvy o úv�ru, vytvo�ené podle § 5a odst. 4 zákona 
o rezervách za dané zda�ovací období

c) Opravné položky podle § 5a zákona o rezervách – vypl�ují pouze spo�itelní a úv�rní družstva a ostatní � nan�ní instituce

23 Rezervy v pojiš
ovnictví vytvo�ené podle § 6 zákona o rezervách v daném období, 
za které se podává da�ové p�iznání

Stav rezerv v pojiš
ovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává da�ové p�iznání

24

d) Rezervy v pojiš	ovnictví – vypl�ují pouze pojiš	ovny

10

11

Opravné položky k neproml�eným pohledávkám, vytvo�ené podle § 8c zákona 
o rezervách v daném období, za které se podává da�ové p�iznání 

Stav zákonných opravných položek k neproml�eným pohledávkám vytvo�ených 
podle § 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává da�ové p�iznání 

4

X X

X X

DIC:ˇ CZ29397596

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



f) Ostatní zákonné rezervy – vypl�ují pouze poplatníci oprávn�ní k jejich tvorb� a použití

g) Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panel� – vypl�ují pouze poplatníci oprávn�ni k její tvorb� a použití

 27

 30

Rezerva na p�stební �innost vytvo�ená podle § 9 zákona o rezervách v daném 
období, za které se podává da�ové p�iznání

Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panel� vytvo�ená podle § 11a 
až 11c zákona o rezervách v daném období, za které se podává da�ové p�iznání

298)

 28

 31

Stav rezervy na p�stební �innost (§ 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává da�ové p�iznání 

Stav rezervy na nakládání s elektroodpadem ze solárních panel� 
(§ 11a až 11c zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává da�ové p�iznání

Ostatní rezervy vytvo�ené podle § 10 zákona o rezervách v daném zda�ovacím 
období

5

26

Rezerva na opravy hmotného majetku vytvo�ená podle § 7 zákona o rezervách 
v daném zda�ovacím období 

25

Stav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona o rezervách) ke konci 
zda�ovacího období 

e) Rezerva na opravy hmotného majetku – vypl�ují všichni poplatníci

F. Odpo�ty podle § 34 odst. 4 zákona
a) (neobsazeno)

E. Ode�et da�ové ztráty od základu dan� podle § 34 odst. 1 až 3 zákona5) nebo snížení základu dan� podílového 
fondu o záporný rozdíl mezi jeho p�íjmy a výdaji podle § 20 odst. 3 zákona, ve zn�ní platném do 14. �ervence 
2011 (vyplní se v celých K�)

	ádek

 0 1 2 3 4 5

Zda�ovací období nebo období,
za které se podává 
da�ové p�iznání,

v n�mž da�ová ztráta vznikla
od – do

�ást da�ové ztráty ze sl. 2

 1

 2

 3

Celková výše da�ové
ztráty vym��ené 
nebo p�iznávané 

za období 
uvedené ve sl. 1

ode�tená 
v p�edcházejících 

zda�ovacích obdobích

ode�tená 
v daném

zda�ovacím období

kterou lze ode�íst 
v následujících 

zda�ovacích obdobích

 4

 5

 6

 7

 8

 9 Celkem

b) Uplat�ování odpo�tu na podporu výzkumu a vývoje od základu dan� podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e zákona (vyplní se v celých K�)

D. (neobsazeno)

c) Uplat�ování odpo�tu na podporu odborného vzd�lávání od základu dan� podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h zákona (vyplní se v celých K�)

	ádek

Zda�ovací období nebo období, 
za které je podáváno da�ové 

p�iznání, v n�mž vznikl nárok na 
odpo�et podle § 34 odst. 4 

a § 34a až § 34e zákona od – do

Celková výše nároku na od-
po�et na podporu výzkumu 
a vývoje vzniklá v období 

uvedeném ve sl. 1

�ást nároku na odpo�et ze sl. 2

ode�tená 
v p�edcházejících 

obdobích
ode�tená v daném 

období
kterou lze ode�íst 

v následujících 
obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

	ádek

Zda�ovací období nebo období, 
za které je podáváno da�ové 

p�iznání, v n�mž vznikl nárok na 
odpo�et podle § 34 odst. 4 

a § 34f až § 34h  zákona od – do

Celková výše nároku na 
odpo�et na podporu odbor-

ného vzd�lávání vzniklá 
v období uvedeném ve sl. 1

�ást nároku na odpo�et ze sl. 2

ode�tená 
v p�edcházejících 

obdobích
ode�tená v daném 

období
kterou lze ode�íst 

v následujících 
obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

DIC:ˇ CZ29397596

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



6

H. Roz�len�ní celkového nároku na slevy na dani (§ 35 odst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona), který lze uplatnit 
 na �. 3005) 

poplatník � nan�ní ú�ad
Vyplní v celých K�

	ádek Název položky

1

2

3

4

59)

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

(neobsazeno)

Úhrn slev podle § 35 odst. 1 zákona (�. 1 + 2)

Sleva podle § 35a1) nebo 35b1) zákona

K. Vybrané ukazatele hospoda�ení

1

2

	ádek Název položky

Ro�ní úhrn �istého obratu K�

poplatník
Vyplní

� nan�ní ú�ad
M�rná

jednotka

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc�, 
zaokrouhlený na celé �íslo osoby

Úhrn daní zaplacených v zahrani�í, o které lze snížit da�ovou povinnost metodou 
úplného zápo�tu18)

29)
Úhrn daní zaplacených v zahrani�í, u nichž lze uplatnit metodu prostého zápo�tu
(úhrn �ástek z �. 3 samostatných p�íloh k tabulce I)

poplatník � nan�ní ú�ad
Vyplní v celých K�

	ádek Název položky

39) Úhrn �ástek daní zaplacených v zahrani�í, o které lze snížit da�ovou povinnost 
metodou prostého zápo�tu (úhrn �ástek z �. 7 samostatných p�íloh k tabulce I)

5
Výše daní zaplacených v zahrani�í, kterou nelze zapo�íst (kladný rozdíl  mezi �ástkami 
na �. 2 a 3, zvýšený o kladný rozdíl mezi �ástkami na �. 4 a na �. 320 II. oddílu)

4 Výše daní zaplacených v zahrani�í, kterou lze zapo�íst metodou úplného 
a prostého zápo�tu (sou�et �ástek z �. 1 a 3)

I. Zápo�et dan� zaplacené v zahrani�í5) Po�et samostatných p�íloh

G. Celková hodnota bezúplatných pln�ní, kterou lze podle § 20 odst. 8 zákona uplatnit jako ode�et od základu 
dan� sníženého podle § 34 zákona5)

1

2

� nan�ní ú�ad
Vyplní v celých K�

	ádek Název položky
poplatník

Celková hodnota bezúplatných pln�ní poskytnutých na ú�ely vymezené 
v § 20 odst. 8 zákona pro ode�et ze základu dan� sníženého podle § 34 zákona, 
v�. �ástky ze �. 2 
Ze �. 1 hodnota bezúplatných pln�ní ve výši uplatn�ných slev na díl�ím 
odvodu z loterií a jiných podobných her

J. Rozd�lení n�kterých položek v p�ípad� komanditní spole�nosti4) (vyplní se v celých K�)

0 1 2 3 4

�ástka za komanditní 
spole�nost jako celek

(sl. 2 + 3)
�ástka p�ipadající 
na komanditisty

�ástka p�ipadající 
na komplementá�e

Název položky a �íslo �ádku II. oddílu, p�ípadn� �íslo  
�ádku vyzna�ené tabulky p�ílohy �. 1 II. oddílu,  

s nimiž souvisí �ástka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky
	ádek

1

2

3

Základ dan� nebo da�ová ztráta z �. 200 (�. 201)

Úhrn vy�atých p�íjm� (základ� dan� a da�ových ztrát) 
podléhajících zdan�ní v zahrani�í (�. 210) 

Nárok na ode�et podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h 
zákona (p�íslušný �ádek sl. 2 tabulky F/c)

(neobsazeno)

4 Nárok na ode�et podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e 
zákona (p�íslušný �ádek sl. 2 tabulky F/b)

5

6

7

8

9

Hodnota bezúplatných pln�ní poskytnutých na ú�ely 
vymezené v § 20 odst. 8 zákona (�. 1 tabulky G)

Úhrn dan� zaplacené v zahrani�í, kterou lze zapo�íst 
metodou úplného a prostého zápo�tu (�. 4 tabulky I)

Celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. 1 
zákona (�. 4 tabulky H)

Ze �. 5 hodnota bezúplatných pln�ní ve výši uplatn�ných 
slev na díl�ím odvodu z loterií a jiných podobných her

X X X

X X

DIC:ˇ CZ29397596

282 821

10

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



7

 280

 290

Sazba dan� (v %) podle § 21 odst. 1 nebo odst. 2 anebo odst. 3 zákona,
ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

Da� �. 270 x �. 280
100

Zápo�et dan� zaplacené v zahrani�í na da� uvedenou na �. 3105)
(nejvýše do �ástky uvedené na �. 310) 320

 330 Da� po zápo�tu na �. 320 (�. 310 – 320), zaokrouhlená na celé K� nahoru5)

 333

 334

 332 Sazba dan� (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

 3318)
Samostatný základ dan� podle § 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny 
dol�5)

Da� ze samostatného základu dan�                               ,
zaokrouhlená na celé K� nahoru

�. 331 x �. 332
100

Zápo�et dan� zaplacené v zahrani�í na da� ze samostatného základu dan�
(nejvýše do �ástky uvedené na �. 333)

 335 Da� ze samostatného základu dan� po zápo�tu (�. 333 – 334), 
zaokrouhlená na celé K� nahoru

 251

 270

�ástka podle § 20 odst. 7 zákona, o níž mohou ve�ejn� prosp�šní poplatníci 
(§ 17a zákona) dále snížit základ dan� uvedený na �. 250

Základ dan� po úprav� o �ást základu dan� (da�ové ztráty) p�ipadající 
na komplementá�e a o p�íjmy podléhající zdan�ní v zahrani�í, u nichž je 
uplat�ováno vyn�tí, snížený o položky podle § 34 a �ástky podle § 20 odst. 7 
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dol�5) (�. 250 – 251 – 260)

 260 Ode�et bezúplatných pln�ní podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 10 % z �ástky 
na �. 250)5)

Slevy na dani podle § 35 odst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona 
(nejvýše do �ástky na �. 290)5) 300

 301

 310 Da� upravená o položky uvedené na �. 300 a 301 (�. 290 – 300 ± 301)5)

	ádek
Vyplní v celých K�

poplatník � nan�ní ú�ad

200

Základ dan� p�ed úpravou o �ást základu dan� (da�ové ztráty) p�ipadající 
na komplementá�e a o p�íjmy podléhající zdan�ní v zahrani�í, u nichž je 
uplat�ováno vyn�tí, a p�ed snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona, nebo da�ová ztráta p�ed úpravou o �ást základu dan� 
(da�ové ztráty) p�ipadající na komplementá�e a o p�íjmy podléhající zdan�ní 
v zahrani�í, u nichž je uplat�ováno vyn�tí (�. 10 + 70 – 170)3)

201 �ást základu dan� nebo da�ové ztráty p�ipadající na komplementá�e3),4)

2108) Úhrn vy�atých p�íjm� (základ� dan� a da�ových ztrát) podléhajících zdan�ní 
v zahrani�í3)5)

220

Základ dan� po úprav� o �ást základu dan� (da�ové ztráty) p�ipadající 
na komplementá�e a o p�íjmy podléhající zdan�ní v zahrani�í, u nichž je 
uplat�ováno vyn�tí, p�ed snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona5) nebo da�ová ztráta po úprav� o �ást základu dan� 
(da�ové ztráty) p�ipadající na komplementá�e a o p�íjmy podléhající zdan�ní 
v zahrani�í, u nichž je uplat�ováno vyn�tí (�. 200 – 201 – 210)3)

	ádek
Vyplní v celých K�

poplatník � nan�ní ú�ad

230 Ode�et da�ové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona5)

2408) Ode�et dosud neuplatn�ného nároku, vzniklého v p�edchozích zda�ovacích obdobích 
podle § 34 odst. 3 až 10 a 12 zákona, ve zn�ní platném do 31. prosince 2004

241

242
Ode�et nároku na odpo�et na podporu výzkumu a vývoje podle § 34 odst. 4 
a § 34a až § 34e zákona, v�etn� ode�tu dosud neuplatn�ných výdaj� (náklad�) 
p�i realizaci projekt� výzkumu a vývoje ve zn�ní zákona platném do 31. 12. 2013

243 Ode�et nároku na odpo�et na podporu odborného vzd�lávání podle § 34 odst. 4 
a § 34f až § 34h zákona

250
Základ dan� po úprav� o �ást základu dan� (da�ové ztráty) p�ipadající na 
komplementá�e a o p�íjmy podléhající zdan�ní v zahrani�í, u nichž je uplat�ováno 
vyn�tí, snížený o položky podle § 34, p�ed snížením o položky podle § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona5) (�. 220 – 230 – 240 – 241 – 242 – 243)

 340 Celková da� (�. 330 + 335)

 360
Poslední známá da� pro ú�ely stanovení výše a periodicity záloh podle 
§ 38a odst. 1 zákona (�. 340 – 335 = �. 330)

DIC:ˇ CZ29397596

83 822

83 822

0

83 822

83 000

19

15 770

15 770

15 770

0

0

15 770

15 770

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



8

III. ODDÍL – (neobsazeno)

	ádek
Vyplní v celých K�

poplatník

1 (neobsazeno)

2 (neobsazeno)

� nan�ní ú�ad

3 (neobsazeno)

IV. ODDÍL – dodate�né da�ové p�iznání

	ádek

1 Poslední známá da�

2 Nov� zjišt�ná da� (�. 340 II. oddílu)

3 Zvýšení (+), snížení (–) dan� (�. 2 – �. 1)

Vyplní v celých K�
poplatník � nan�ní ú�ad

4 Poslední známá da�ová ztráta

5 Nov� zjišt�ná da�ová ztráta (�. 220 II. oddílu)

6 Zvýšení (+), snížení (–) da�ové ztráty (�. 5 – �. 4)

 1

28)

V. ODDÍL – placení dan�

	ádek

Nedoplatek  (–)    (�. 1 + �. 2 + �. 3 – �. 340 II. oddílu) < 0 
P�eplatek (+)    (�. 1 + �. 2 + �. 3 – �. 340 II. oddílu) > 0

Na zajišt�ní dan� sraženo plátcem (§ 38e zákona)

Vyplní v celých K�
poplatník � nan�ní ú�ad

Uplat�ovaný zápo�et dan� vybrané srážkou (§ 36 odst. 8 zákona)38)

4

Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno

Název položky

Název položky

Název položky

Vysv�tlivky:
1) Nehodící se škrtn�te
2) Vyplní � nan�ní ú�ad
3) V p�ípad� vykázání ztráty nebo da�ové ztráty se uvede �ástka se znaménkem minus (–)
4) Vyplní pouze poplatník, který je komanditní spole�ností
5) Pokud poplatníkem dan� je komanditní spole�nost, uvede pouze �ástky p�ipadající na komanditisty
6) P�i podání dodate�ného da�ového p�iznání podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona �. 280/2009 Sb., da�ový �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� anebo podle 

§ 38u zákona, budou na zvláštní p�íloze uvedeny d�vody pro jeho podání. P�i elektronickém podání t�chto dodate�ných da�ových p�iznání je sou�ástí 
programového vybavení aplikace textové pole pro vypln�ní zvláštní p�ílohy.

7)  Ú�etní záv�rka nebo p�ehled o majetku a závazcích a p�ehled o p�íjmech a výdajích, jako p�íloha vyzna�ená pod položkou 11 v I. oddílu, je sou�ástí da�ového 
p�iznání (§ 72 odst. 2 zákona �. 280/2009 Sb., da�ový �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�). Pro ú�ely elektronického podání da�ového p�iznání se Ú�etní 
záv�rkou rozumí elektronické p�ílohy Vybrané údaje z Rozvahy a Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty, pop�ípad� Vybrané údaje z P�ehledu o zm�nách 
vlastního kapitálu, které jsou sou�ástí programového vybavení aplikace, a Opis P�ílohy ú�etní záv�rky, vkládaný s použitím E-p�ílohy jako samostatný 
soubor typu .doc, .docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.

 P�ehledy o majetku a závazcích a p�íjmech a výdajích a Ú�etní záv�rky, pro které nejsou v programovém vybavení aplikace Elektronické podání 
pro � nan�ní správu k dispozici elektronické p�ílohy se závazn� stanoveným uspo�ádáním údaj�, lze ú�inn� elektronicky podat prost�ednictvím E-p�íloh, 
umož�ujících vložení souboru typu .doc, .txt, .xls, .rtf, .pdf nebo .jpg.

8) Bude-li vypln�n n�který z takto ozna�ených �ádk�, je nutné ve smyslu díl�ích pokyn� pro jejich vypln�ní rozvést na zvláštní p�íloze v�cnou nápl� �ástky 
vykázané na p�íslušném �ádku, pop�ípad� její propo�et. P�i elektronickém podání da�ového p�iznání jsou textová pole pro vypln�ní zvláštních p�íloh 
sou�ástí programového vybavení aplikace.

9) Výpo�et vykázané �ástky nebo uvedení dalších údaj� k takto ozna�enému �ádku se provede na samostatné p�íloze. Tiskopisy samostatných p�íloh vydává Ministerstvo 
� nancí. Pro ú�ely elektronického podání da�ového p�iznání jsou elektronické verze t�chto tiskopis� sou�ástí programového vybavení aplikace Elektronická podání 
pro � nan�ní správu.

10) § 17 odst. 3 zákona.

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY MNOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO P�IZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ
A STVRZUJI JE SVÝM PODPISEM

Údaje o podepisující osob�: Kód podepisující osoby:

Jméno(-a) a p�íjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Eviden�ní �íslo osv�d�ení da�ového poradce / I� právnické osoby

Fyzická osoba oprávn�ná k podpisu (je-li da�ový subjekt �i zástupce právnickou osobou),
s uvedením vztahu k právnické osob� (nap�. jednatel, pov��ený pracovník apod.)
Jméno(-a) a p�íjmení / Vztah k právnické osob�

Osoba oprávn�ná k podpisu

Datum

Otisk
razítka

Vlastnoru�ní podpis osoby oprávn�né k podpisu

X

X

X

X

X

X

DIC:ˇ CZ29397596

16 790

1 020

4 b

S o n a  A d a m c o v aˇ ´

7 . 1 . 1 9 7 4

3 0 0 6 2 0 1 7

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


